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01  listopada    Niedziela – Wszystkich Świętych   
     11:50  Różaniec święty  
    12:30  Msza Święta 
    14:00  Msza Święta 

    po Mszy św. - Modlitwa przy Polskim Krzyżu,  
                                                    HN, Lise-Meitner Str.10 obok OBI  
08  listopada   32.Niedziela zwykła    

    11:50  Różaniec święty  
    11:45  Religia dla grup K i B 

    12:30  Msza Święta 
    14:00  Msza Święta 

15  listopada   33.Niedziela zwykła                            -  jak 08. listopada 
22  listopada   Niedziela – Urocz. Chrystusa Króla -  jak 08. listopada  
29  listopada   I   Niedziela Adwentu                         -  jak 08. listopada 
6    grudnia   II Niedziela  Adwentu                         - jak 08. listopada 

     
      
Spowiedź  po Mszy świętej 

 

 

Msze Święte są nadal celebrowane z ograniczoną liczbą wiernych.  
W  Heilbronn, dwie niedzielne Msze Święte:  

     o  godz. 12:30  i  14:00 
Osoby pragnące uczestniczyć we Mszy Św. muszą się zgłosić  telefonicznie 

do Biura Parafialnego w LB Tel. 07141-893369  
w  poniedziałek i wtorek w godzinach:  

10:30 – 13:00 oraz 15:00 – 17:00    
Komu nie uda się wpisać na mszę w HN, może uczestniczyć  

na mszy w LB sobota: 18:30, niedziela 10:15 i 18:30  
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentu pokuty itp. znajdują się 

w Internecie. 
 



 Żegnamy księdza Małeckiego 

Dnia 16 października 2020 roku, w 
56 roku kapłaństwa zmarł śp. Ks. 
prałat dr hab. Zdzisław Małecki.   

Jak grom z jasnego nieba 
zaskoczyła nas rankiem ta nagła 
informacja mimo, iż wiedzieliśmy o 
jego ciężkim stanie zdrowia.  

W sytuacji, gdy odszedł ktoś bliski 
- a takim był dla nas zmarły - 
przypominają się różne sytuacje; 
spotkania, zdarzenia, rozmowy, które 
miały miejsce w przeszłości. 

Ksiądz Zdzisław Małecki - był 
proboszczem w parafii Ludwigsburg, 
Heilbronn, Nagold i Kirchheim /Teck 
w latach 1980 -1994. Były to trudne 
czasy stanu wojennego w Polsce. 
Ksiądz Zdzisław organizował różne 
transporty z żywością do Polski, pomagał Polakom, którzy musieli opuścić kraj lub 
zostali wypędzeni z kraju, gdyż władze komunistyczne chciały się ich pozbyć. 
Polakom, którzy przyjechali w nasze rejony pomagał w różnych sprawach: chodził z 
nimi po urzędach, do lekarza, szukał mieszkania i pracy, towarzyszył w ich troskach 
i potrzebach. Powołał w Heibronn I Radę Parafialną.  

Po powrocie do Polski, ks. Małecki co roku przyjeżdżał do Niemiec na zastępstwa 
urlopowe. Odprawiał  wtedy msze święte w Würzburgu, w okolicach Jeziora 
Bodeńskiego, Bremerhaven, w Heilbronn i innych miejscowościach w Niemczech. 
Bardzo często odwiedzał nas w Heilbronn, bo jak powtarzał: ,,Tutaj szczególnie 
radośnie biło i bije moje serce”.  

W niedzielę 18.10.20 ksiądz proboszcz E. Bartnik odprawił w Heilbronn, żałobną 
mszę świętą w intencji zmarłego, byłego proboszcza dziękując Bogu za śp. profesora 
Zdzisława Małeckiego, za jego życie i kapłaństwo prosząc Boga, aby dał mu nagrodę 
w niebie. 

Odszedł od nas nie tylko ksiądz z zaszczytnymi stanowiskami w Polsce, ale 
człowiek, któremu ufaliśmy, gdyż w każdej chwili, mogliśmy znaleźć u niego 
pocieszenie, wsparcie i dobre słowo bez względu na różnicę wieku i poglądów.  



Przez 38 lat łączyła moją rodzinę żywa relacja z ks. Zdzisławem.  Podobnie było z  
innymi rodzinami z Heilbronn. Niektórzy wyrażają się, że ks. Małecki był ich 
najlepszym przyjacielem.  

Księdza Zdzisława poznaliśmy w Święta Bożego Narodzenia 25. grudnia w 1982 
roku, o godz. 8:00. W mroźny, śnieżny, zimowy poranek po pokonaniu kilku 
kilometrów z trójką dzieci pieszo z Böckingen (nie mieliśmy samochodu, nie było o 
tej porze miejskiego autobusu) czekając przed kościołem w Neckargartach, zatrzymał 
się stary Opel-Ascona. Wyszedł z niego mężczyzna w średnim wieku ze starszą 
kobietą. Był to ksiądz Małecki z panią Hoffmann, która zwykle otwierała kościół. 
Ksiądz przyniósł ze sobą dwie walizeczki; z naczyniami do mszy i ornatem oraz z 
książeczkami do śpiewu. Pośpiesznie przebierał się przy pierwszej ławce (zakrystia 
była dla nas niedostępna) i przystępował do odprawiania Eucharystii. W tych bardzo 
specyficznych i skromnych warunkach, bez ogrzewania, bez organów, bez 
ministrantów, bez nagłośnienia, niemalże w ciszy, w słabo oświetlonym kościele, 
nasza trójka małych dzieci ciągle pytała, dlaczego tutaj jest tak smutno i zimno? 
Dlaczego tak mało ludzi? Dlaczego jest ciemno? Ks. Małecki często intonował 
,,Serdeczna Matko Opiekunko ludzi”, która należała do jego ulubionych pieśni.  

Wspólnota w Heilbronn  powiększała i rozwijała się z roku na rok, a my parafianie 
- dobrze i bezpiecznie czuliśmy się pod  opieką naszego + proboszcza Małeckiego. 
Kościół stał się naszą małą ojczyzną, gdzie swobodnie mogliśmy mówić po polsku,  
co w tamtych latach było czasem problematyczne, dzieliliśmy się doświadczeniami, 
wyrażaliśmy swoje poglądy, uwagi, nawet krytykę,  a ksiądz z wielkim zrozumieniem 
starał się wyjaśnić, wprowadzając w nas pokój i jedność. Szczególnie zachęcał nas 
parafian do spowiedzi i prawie na każdej mszy zachęcał do kupienia ,,Naszego Słowa” 
a zrezygnowania z zakupu paczki papierosów.  

Zaczęliśmy spotykać się nie tylko na mszy, ale także na opłatku, spotkaniach dla 
seniorów, zabawach andrzejkowych i karnawałowych z niewielką liczbą uczestników, 
a także w domowych spotkaniach grup modlitewnych w których zawsze uczestniczył 
nasz proboszcz.  

Ksiądz Małecki wprowadził także religię i  przygotowanie dzieci do I Komunii św. 
Odbywała się ona po mszy św. w kościele, przed ołtarzem, bo także nie mieliśmy 
dostępu do salek.  

Nie sposób przywoływać wszystkich obrazów związanych z ks. Małeckim, a te 
kilka, które przytoczyłam wynikły z licznych do mnie pytań ludzi, którzy go nigdy 
nie poznali, a dzisiaj tworzą naszą parafię. Dziękujemy Bogu za posługę ks. 
Zdzisława, za jego wkład w rozwój parafii w Heibronn. Z wdzięcznością odmawiamy 
modlitwę ,,Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie, a światłość wiekuista niechaj 
Mu świeci na wieki, wieków. Amen”   

Zofia Szkoc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

 
 

Ogłoszenia Parafialne 
 
 
Nauka religii - w czasie pandemii nie możemy prowadzić zajęć dla wszystkich grup 
wiekowych. Katecheza tylko dla grup: K ( p. T. Respondek) i B ( p. St. Szkoc) odbywa się 
w każdą niedzielę. Prosimy rodziców, aby już w poniedziałek zgłaszali swoją obecność na 
mszy św. do biura w LB (patrz str.1) z informacją, że przywożą także dziecko na religię. 
Prosimy przywozić dzieci systematycznie i punktualnie!!  
Nowa grupa młodzieży do bierzmowania zostanie utworzona po najbliższej 
uroczystości bierzmowania, które nie mogło odbyć się w czerwcu. 
 
Nauka religii w grupach N, S, zostaną wznowione po rozluźnieniu ograniczeń 
związanych z pandemią.  

Szkoła Języka Polskiego w Heilbronn - ze względu na trwającą pandemię, lekcje języka 
polskiego są zawieszone do odwołania. 
 *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   

Ks. Eugeniusz Bartnik       Proboszcz             beugeniusz@gmx.de     07141 251012 
        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk  Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl 07141 7889131 
                   0152 07484601 
Teresa Respondek  intencje mszalne  07131 570285 
Zofia Szkoc  Redakcja ARKI  07130  400345 
  


